
Dodatek c. 2 k SoD č. 101/954307/S954/2017/073/Bal Todeňský potok 0,000 - 0,500 ř. km

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 101/954307/S954/2017/073/Bal

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřen řízením státního podniku,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Mojmírou Hillermanovou,
vedoucí Správy toků - oblast povodí Vltavy,
ve věcech technických jedná:
hig. Mojmíra Hillermanová, vedoucí správy toků a technický dozor stavebníka, 

hig. Ondřej Balihar, osoba pracující pod vedením TDS,

Martin Kysela, osoba pracující pod vedením TDS,

(dále jen „objednatel”)

a

Právnická osoba*
ProTeren s.r.o.
IČO: 280 95 103

DIČ: CZ 28095103

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 16970 
sídlo: Dr. Milady Horákové 1477, 370 05 České Budějovice 
statutární orgán: s.r.o.
zastoupený: Ing. Zdeňkem Marouškem, ředitelem společnosti na základě plné moci
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: hig. Vlastimil Hrubý č. telefonu: 

b
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v rozhodném znění následující

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění smlouvy o dílo č. 101/954307/S954/2017/073/Bal ,
na akci „Todeňský potok 0,000 - 0,500 ř.km”, (dále jen „Smlouva o dílo “), spočívající ve změně ceny

za dílo, následovně:

I. Změna ceny o dílo

1. Cena o dílo se tímto dodatkem č. 2 mění o vícepráce a méněpráce, řádně objednatelem 
odsouhlasené ve stavebním deníku a uvedené v nabídkovém rozpočtu zhotovitele, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2, následovně:

1

mailto:Moimira.Hillermanova@lesvcr.cz
mailto:har@lesvcr.cz
mailto:Martin.Kysela@iesycr.cz


Dodatek č. 2 k SoD č. 101/954307/S954/20I7/073/Bcil Todeňskýpotok 0,000 - 0,500 v.km

- cena dle smlouvy o dílo:
- cena dle dodatku č.l ke smlouvě o dílo
- cena méněprací:
- cena víceprací:

cena celkem bez DPH:

4 155 301,60 Kč bez DPH 
4 434 246,28 Kč bez DPH 

73 306,05 Kč bez DPH 
253 637,00 Kč bez DPH 

4 614 577,23 Kč bez DPH

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena o dílo bude nově strukturována podle položkového rozpočtu smlouvy o dílo 
101/954307/S954/2017/073/Bal, dle soupisu víceprací a méněprací dodatku č. 1 a dle soupisu 
víceprací a méněprací uvedených v příloze č.l tohoto dodatku ke smlouvě o dílo.

Ostatní body smlouvy o dílo č. 101/954307/S954/2017/073/Bal zůstávají beze změn.

Tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá i tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 
stejnopisy.

V Českých Budějovicích dne: >r:e.wu

i..

„ POZEMNÍ /I I

^w.-nr ote

Za z
Ing. Zděněk Maroušek 
Ředitel společnosti

V Benešově dne:
J.fá ‘důf/

Z

(02]

oovxli Vltavy

Za objednatele
Ing. Mojmíra Hillennanová
vedoucí ST-OP Vltavy

Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací - rozpočet zhotovitele

2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2758/02

Stavba: PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_Vícepráce_zajištění_výkopu

KSO: CC-CZ:
Místo: Nežetíce Datum: 5. 6. 2018

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s. p. DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
Černohouz DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 253 637,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 253 637,00 53 263,77

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 306 900,77

Strana 1 z 2



krycí list soupisu

Stavba:
PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_Vícepráce_zajištění_výkopu 

Objekt:

S01 - ŽB Zeď

KSO: CC-CZ:
Místo: Nežetice Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s. p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
Černohouz DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 253 637,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 253 637,00 21,00% 53 263,77

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 306 900,77

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_Vícepráce_zajištění_výkopu

Objekt:
S01 - ŽB Zeď

Místo: Nežetice Datum: 5. 6. 2018

Zadavatel: Lesy ČR, s. p. Projektant: £emohouz
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 253 637,00

HSV - Práce a dodávky HSV 253 637,00
1 - Zemní práce 144 541,91

2 - Zakládání 101 394,91

8 - Trubní vedení 5 266,80

998 - Přesun hmot 2 433,38

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_Vícepráce_zajištění_výkopu
Objekt:

S01 - ŽB Zeď

Místo: Nežetice Datum: 5. 6. 2018

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR, s. p. Projektant: Černohouz

PČ Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 253 637,00

D HSV Práce a dodávky HSV 253 637,00
D 1 Zemní práce 144 541,91

K 122301101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 100 m3 m3 46,620 270,48 12 609,78 CS ÚRS 2018 01

PP

w
w
w
w
w

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3
"Výkop pod základem zdí pro zlepšení vlastností základové spáry”
"D.1.1., D.1.2.2.1., D.1.2.2.2., D. 1.2.3., D.1.2.5. "
"průřezová plocha výkopu ‘ délka výkopu"
0,3*1,4*111
Součet

46,620
46,620

18 K 122301109 Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4 m3 46,620 26,66 1 242,70 |CS ÚRS 2016 01

PP

w
w
w
w
w

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4 
"Výkop pod základem zdi pro zlepšení vlastnosti základové spáry"
"D.1.1., D.1.2.2.1., D.1.2.2.2., D. 1.2.3., D.1.2.5. "
"průřezová plocha výkopu * délka výkopu”
0,3*1,4*111
Součet

46,620
46,620

19 K R_SO1_162701105 Vodorovné přemístění výkopku horniny třídy 1 až 4. a uložení dle platné legislativy m3 46,620 189,00 8811,18

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
PP naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 a uložení dle platné

legislativy

w "Přemístění zeminy určené k uložení v areálu lomu"
W D.1.2.2,1., D.1.2.2.2., D. 1.2.3., D.1.2.5. "
W "průřezová plocha výkopu * délka výkopu"
W 0,3*1,4*111
W Součet

46,620
46,620

20 K 919726122 Geotextílíe pro ochranu, separací a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2 m2 222,000 80,00 17 760,00 CS ÚRS 2018 01

PP Geotextiíie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2
w "Geotextilie pro separaci polštáře od zeminy"
w "Obvod základové spáry * délka spáry"
w (0,3+1,4+0,3)‘111 222,000

21 K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti. 300 mm m2 155,400 204,82 31 829,03 jcS ÚRS 2018 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm
w "Polštář ze štěrkodrti"
w "šířka základové spáry * délka spáry"
w 1,4*111 155,400

22 X 122301101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 100 m3 m3 90,500 270,48 24 478,44[CS ÚRS 2018 01

PP

w
w
w
w
w
w
w
w
w

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3 
"Odkopávka zeminy pro zásyp výkopu u budovy na mezideoponii 
"Profily 9 - 13
"Průřezová plocha * vztažná délka
"PF9" 3,5*7
"PF10" 3,4*8
"PF11" 3,5*4
"PF12" 3,3*4
"PF13" 2,9*4
Součet

24.500
27.200 
14,000
13.200 
11,600
90.500

| 2 | K [162201102 j Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 j m3 | 90,500| 33,911 3 068,67[CS ÚRS 2018 01

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
PP naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50

w "Přesun zeminy pro zásyp výkopu u budovy z mezideoponie
w "Profily 9 - 13
w "Průřezová plocha * vztažná délka
w "PF9" 3,5*7 24,500
w "PF10"3,4*8 27,200
w "PF11" 3,5*4 14,000
w "PF12" 3,3*4 13,200
w "PF13" 2,9*4 11,600
w Součet 90,500

j 3 | K [174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním | m3 I 90,500| 190,001 17 195,00|cS ÚRS 2018 01

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet,
PP rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
w "Zásyp výkopu u budovy
w "Profily 9-13
w "Průřezová plocha * vztažná délka
w "PF9" 3,5*7 24,500
w "PF10" 3,4*8 27,200
w "PF11" 3,5*4 14,000
w "PF12" 3,3*4 13,200
w "PF13" 2,9*4 11,600
w Součet 90,500

| 4 | K [122301101 | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 100 m3 j m3 90,500 [ 270,48 [ 24 478,44 |CS ÚRS 2018 01

Strana 3 z 5



Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová

soustava |

pp
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3

w "Odkopávka zeminy zezásypu výkopu před stavbou zdi
w "Profily 9 -13
w "Průřezová plocha ‘ vztažná délka
w "PF9" 3,5*7 24,500
w "PF10" 3,4*8 27,200
w "PF11" 3,5*4 14,000
w "PF12" 3,3*4 13,200
w "PF13" 2,9*4 11,600
w Součet 90,500

1 5 K [162201102 (Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 | m3 90,500 33,91 3 068,67 j CS ÚRS 2018 01

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
pp naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50

w "Přesun zeminy ze zásypu výkopu u budovy na mezideoponii
w "Profily 9 - 13
w "Průřezová plocha * vztažná délka
w "PF9" 3,5*7 24,500
w "PF10" 3,4*8 27,200
w "PF11" 3,5*4 14,000
w "PF12" 3,3*4 13,200
w "PF13" 2,9*4 11,600
w Součet 90,500

D 2 Zakládání 101 394,91
1 7 | K R SOM (panely pro zapření rozpěr | soub 1,000 27 972,001 27 972,OOj

pp Osazení a ostranění panelů pro opření rozpěr pažení a stabilizace svahů. Položka včetně materiálu 
montáže a odstranění.

Poznámka k položce:
Položka obsahuje:

p silniční panely 300 x 150 x 15
Jeřábnické práce 
položka bez obratovosti

w "Panely pro optření rozpěr"
w "použity panely 300 x 150 x 15
w "počet panelů na stavbě 4
w "obratovost 1/2 = 2 kusů panelů
w 1 1,000

SK |R S01J (převázka ocelová pro rozepření záporového pažení m I 15,000| 2 220,001 33 300,001
pp Prevázka ocelová pro rozepření záporového pažení pro jakoukoliv délku převázky

Poznámka k položce:
p kalkulováno s poloviční hmotnosti IPE 270 pro zahrnutí dopravy materilu ve vlastnictví

zhotovitele.
Pnlmkn mhrnuio toká nřinrnvná rňmořnirká n tvóřořtká nrórt» nrn rrnverlení r\ipvřnk\t

w "Převázky přes tři zápory
w "délka jedné převázky" 6 6,000
w "počet převázek"29/6 4,833
w "celková délka převázek" 6*5,0 30,000
w "obratovost 1 /2"30/2 15,000

fiofT 151201301 (zřízení rozepření stěn při pažení zátažném hl do 4 m m3 j 181,900| 43,51| 7 914,83 j CS ÚRS 2018 01

pp
Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení zátažném, 
hloubky do 4 m

w "Rozepření pomocí nastavitelnýh rozpěr
w "dvě rozpěry na převázku, rozpěry po cca 6,0 m
w "Objem rozepřeného prostoru
w "PF8"3,05‘6 18,300
w "PF9" 3,5*7 24,500
w "PF10"3,4*8 27,200
w "PF11" 3,5*4 14,000
w "PF12" 3,3*4 13,200
w "PF13" 2,9*4 11,600
w "PF14"2,9 *4 11,600
w "PF15"3,8‘4 15,200
w "PF16”3,8‘4 15,200
w "PF17'3,7‘4 14,800
w "PF18"3,7‘4 14,800
w "PF19"0,5 0,500
w "PF20"1 1,000
w Součet 181,900

|151101311 (odstranění rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m j m3 | 181,900 7,18| 1 305,68|CSÚRS2018 01

pp
Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu 
roubení priložného, hloubky do 4 m

w "Rozepření pomocí nastavitelnýh rozpěr
w "dvě rozpěry na převázku, rozpěry po cca 6,0 m
w "Objem rozepřeného prostoru
w "PF8"3,05‘6 18,300
w "PF9" 3,5*7 24,500
w "PF10" 3,4*8 27,200
w "PF11" 3,5*4 14,000
w "PF12" 3,3*4 13,200
w "PF13" 2,9*4 11,600
w ”PF14"2,9 ‘4 11,600
W "PF15"3,8*4 15,200
w "PF16"3,8*4 15,200
w "PF17"3,7*4 14,800
w "PF18"3,7‘4 14,800
w "PF19"0,5 0,500
w "PF20"1 1,000
w Součet 181,900

121 K [r S01 5 [Prodlouženi hlavy zápory [ ks | 29,0001 1 065,60[  30 902,4p|

Prodloužení hlavy zápory navařením profily IPE 160 délka 700 mm k hlavě zápory. Položka včetně 
dodávky materiálu, montáže a odstranění, 

w "Prodloužení hlavy zápory"
w "počet hlav k prodloužení"

Strana 4 z 5



PČ

,ř - Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK] Cenová j
soustava |

w 29 29,000

D 8 Trubní vedení 5 266,80
13 K 764518422 j Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Pz plechu průměru 100 mm I m 4,000| 354,20] 1 416,80jcSÚRS2018 01

PP Svod z pozinkovaného plechu včetně objímek, kolen a odskoku kruhový, průměru 100 mm
w "Úprava okapového svodu pro odvod dešťové vody skrz zeď
w "délka upravovaného svodu
w 4 4,000

14 AI 2S6R S01 111Í80 | trubka kanalizační hladká hrdlovaná D 110 x 3,0 x 5000 mm [ kus ] 1,000 [ 3 500,00 \ 3 500,00 | [

PP
Trubky z polyvínylchlorídu kanalizační trubky hladké ČSN EM 13476, hladké hrdlované, SN 4 DN 100
D 110 x 3,0 x 5000 mm. Včetně instalace.

w "trubka pro napojení dešťového svodu do prostupu skrz zeď1
w 1 1,000

1* K :R S01 26 I Osazení trubky pro vyústění drenáže ks l Tooo| 350,001 350,00|

PP Osazení trubky pro vyústění drenáže, včetně rozřezání a začištění hran řezů.
w "Počet osazených trubek"
w 1 1,000

D 998 Přesun hmot 2 433,38
16 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály | 14.314| 170,00 2 433,38|cS ÚRS 2018 01

PP Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m

Strana 5 z 5



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2758/03

Stavba: Todeňský potok ř. km 0,000-0,500-méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Nežetice Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
ProTeren s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

VRV, ing.Bím DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -71 929,05

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% -71 929,05 -15 105,10

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK -87 034,15

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2758/03

Stavba: Todeňský potok ř. km 0,000-0,500-méněpráce

Místo: Nežetice Datum: 12.6.2018

Zadavatel:
Uchazeč:

LesyČRs.p. Projektant: VRV, íng.Bím
ProTeren s.r.o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem -71 929,05 -87034,15

2758/03 Todeňský potok ř. km 0,000-0,500-méněpráce -71 929,05 -87 034,15 STA

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Todeňský potok ř. km 0,000-0,500-méněpráce

Místo: Nežetice Datum: 12.6.2018

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR s.p.
ProTeren s.r.o.

Projektant: VRV, ing.Bím

PČ Ty Kód
P

Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová [ 

soustava |
Náklady soupisu celkem -71 929,05

1 j K |r S01 25 | Zabetonování kořene zápor betonem C20/25 J m3 18,133 •2 850,00 •51 679,05  .J

P

Poznámko k položce:
"D. 1.1., D. 1.2. D. 1.2.2.1., D1.2.3. "
"Objem betonu pro zabetonování kořenů zápor"
"Počet zápor x objem pro zabetonování jedné zápory

w
20*(2*3,14*0,075*2)-20‘(3,14*0,075A2*2) "původní chybný objem-správný přepočítaný 
objem”

18,134

2 | AI 158521113 | cement porttandský 52,5 MPa, pro nízké teploty | j 1,500 -13 500,00 -20 250,00 CSÚRS2018 01 |
P

w

w

Poznámka k položce:
předpoklad PD 5 pytlů na záporu, skutečně použity 2 pytle

"Počet balení na kotvu x hmotnost balení (t) ‘ počet kotev”původní dle PD 5 pytlů- 
skutečně použito 2 pytle”
5*0,025*20-2*0,025*20 1,500

Strana 3 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRÁCÍ

Stavba:
PPO Todenského p.

Objekt: ( i
ZL 2 - SO 01 - oprava chyb v rozpočtu ’ . ‘, ; v -

Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

Kód dítu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemni práce

1 377,00

1 377,00 
1 377,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRÁCI

Stavba:
PPO Todenského p.

Objekt:
ZL 2 - SO 01 - oprava chyb v rozpočtu

Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

PČ Ty
p

Kód Popis MJ Množství '[czk]3 Tena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 377,00

D HSV Práce a dodávky HSV 1 377,00
D 1 Zemní práce 1 377,00

29 K 181301101
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

m2 16,2001 40,00 j 648,00

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
I. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získáni se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí orníce. 3. Případné nakládáni 

PSC ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10■ 11 Nakládání, skládání a
překládání neulehtého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístěni 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá.

301
K 18141 21

PSC

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
i utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k souboru cen:
/. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až • í 164 nejsou započteny i náklady na zatravňovaci textilii. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve 
specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 
Vypletl a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 
181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití tezeckých technik. V případě použiti lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně.

16,200' 45,001 729,00|CS URS 2016 01

Strana 3 z 3




